

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 13,054,113.76

Capítulo	7077
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Luperón
Código de la Unidad de Compra	001187
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE OFICINA	COMPRA DE MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111524	Papel folio	Unidad	40	RD\$ 425.00	RD\$ 17,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 567.00	RD\$ 4,536.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	23,111.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROGRAMA DE AYUDA VIVIENDA	AYUDA PARA VIVIENDAS Y PERSONA DE BAJO RECURSOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 525.00	RD\$ 105,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	7	RD\$ 2,875.00	RD\$ 20,125.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RD\$ 720.00	RD\$ 144,000.00
27112001	Machetes	Unidad	3	RD\$ 420.00	RD\$ 1,260.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	30	RD\$ 3,950.00	RD\$ 118,500.00
11111611	Gravilla	Metro	25	RD\$ 1,950.00	RD\$ 48,750.00
11111701	Arena de sílice	Metro	35	RD\$ 1,950.00	RD\$ 68,250.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	400	RD\$ 46.00	RD\$ 18,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	525,785.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILUMINACION	ILUMINACION EN ZONA RESIDENCIALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111608	Alumbrado de zonas residenciales	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACUEDUCTOS	MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 16,700.00	RD\$ 16,700.00
40151511	Bombas para pozos	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 24,800.00	RD\$ 24,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina	Equipos de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 21,500.00	RD\$ 21,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	limpieza para las calles del municipio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	120	RD\$ 175.00	RD\$ 21,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS O NEUMATICOS	COMPRAS DE NEUMATICOS PARA ALCALDIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 9,700.00	RD\$ 19,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS O NEUMATICOS	COMPRAS NEUMATICOS PARA ALCALDIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 9,700.00	RD\$ 38,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA ALCALDIA	LIMPIEZA PARA LA ALCALDIA Y PLAZAS PUBLICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$ 280.00	RD\$ 2,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
programa de vivieda	ayudas para viviendas de personas bajo recursos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	150	RD\$ 525.00	RD\$ 78,750.00
11101719	Zinc	Unidad	150	RD\$ 720.00	RD\$ 108,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	40	RD\$ 3,950.00	RD\$ 158,000.00
11111611	Gravilla	Metro	25	RD\$ 1,950.00	RD\$ 48,750.00
11111701	Arena de silice	Metro	30	RD\$ 1,950.00	RD\$ 58,500.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	600	RD\$ 46.00	RD\$ 27,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 479,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROGRAMA DE VIVIENDA	AYUDAS PARA VIVIENDA DE PERSONA DE BAJO RECURSOS.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	150	RD\$ 525.00	RD\$ 78,750.00
11101719	Zinc	Unidad	125	RD\$ 720.00	RD\$ 90,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	35	RD\$ 3,950.00	RD\$ 138,250.00
11111611	Gravilla	Metro	25	RD\$ 1,950.00	RD\$ 48,750.00
11111701	Arena de sílice	Metro	30	RD\$ 1,950.00	RD\$ 58,500.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	600	RD\$ 46.00	RD\$ 27,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 441,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROGRAMA DE VIVIENDA	AYUDAS PARA VIVIENDAS DE PERSONAS DE BAJO RECURSOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	150	RD\$ 525.00	RD\$ 78,750.00
11101719	Zinc	Unidad	125	RD\$ 720.00	RD\$ 90,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	20	RD\$ 3,950.00	RD\$ 79,000.00
11111611	Gravilla	Metro	18	RD\$ 1,950.00	RD\$ 35,100.00
11111701	Arena de sílice	Metro	15	RD\$ 1,950.00	RD\$ 29,250.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	300	RD\$ 46.00	RD\$ 13,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 325,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	255	RD\$ 293.60	RD\$ 74,868.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2675	RD\$ 241.10	RD\$ 644,942.50
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RD\$ 3,100.00	RD\$ 37,200.00
15121501	Aceite motor	Unidad	48	RD\$ 690.00	RD\$ 33,120.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 3,651.97	RD\$ 7,303.94
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 801,334.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	255	RD\$ 293.60	RD\$ 74,868.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2675	RD\$ 241.10	RD\$ 644,942.50
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RD\$ 3,100.00	RD\$ 37,200.00
15121501	Aceite motor	Unidad	48	RD\$ 690.00	RD\$ 33,120.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 3,651.97	RD\$ 7,303.94
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 801,334.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	255	RD\$ 293.60	RD\$ 74,868.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2675	RD\$ 241.10	RD\$ 644,942.50
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RD\$ 3,100.00	RD\$ 37,200.00
15121501	Aceite motor	Unidad	48	RD\$ 690.00	RD\$ 33,120.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 3,651.97	RD\$ 7,303.94
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 801,334.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	255	RD\$ 293.60	RD\$ 74,868.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2675	RD\$ 241.10	RD\$ 644,942.50
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RD\$ 3,100.00	RD\$ 37,200.00
15121501	Acelte motor	Unidad	48	RD\$ 690.00	RD\$ 33,120.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 3,651.97	RD\$ 7,303.94
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 801,334.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111524	Papel folio	Resma	8	RD\$ 425.00	RD\$ 3,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 980.00	RD\$ 7,840.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111524	Papel folio	Resma	8	RD\$ 425.00	RD\$ 3,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 980.00	RD\$ 7,840.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111524	Papel folio	Resma	8	RD\$ 425.00	RD\$ 3,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 980.00	RD\$ 7,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION EDIFICACION MUNICIPAL	REPARACION DEL BAÑO DE LA ALCALDIA	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO DE ALCALDIA	CONSUMO DE LA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO PODA DE ARBOL	PODA DE ARBOL CASCO URBANO	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111503	Servicios de poda de árboles	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO PODA DE ARBOL	PODA DE ARBOL CASCO URBANO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111503	Servicios de poda de árboles	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO PODA DE ARBOL	PODA DE ARBOL CASCO URBANO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111503	Servicios de poda de árboles	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEREDERO	MANTENIMIENTO DE VEREDERO MUNICIPAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121601	Vertedero de basuras	Hora	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEREDERO	MANTENIMIENTO DE VEREDERO MUNICIPAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121601	Vertedero de basuras	Hora	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION EDIFICIO	REPARACION FRONTAL ALCALDIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION PARQUE	CONSTRUCCIÓN PARQUE DEL RANCHITO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANCHA DE BARRANCON	CONSTRUCCION CANCHA DE BARRANCON	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AREA DEPORTIVA LA SABANA	CONSTRUCCION BAÑO PLAY DE LA SABANA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 415,000.00	RD\$ 415,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 415,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AREA DEPORTIVA LA SABANA	CONSTRUCCION DE VERJA PERIMETRAL CANCHA LA SABANA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION LAMPARAS ELECTRICA	ALUMBRADO DE LAMPARAS EN LOS SECTORES URBANOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93142005	Servicios de alumbrado urbano	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION LAMPARAS ELECTRICAS	ALUMBRADO EN EL HIGO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93142005	Servicios de alumbrado urbano	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION LAMPARAS ELECTRICAS	ALUMBRADO NOVILLERO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93142005	Servicios de alumbrado urbano	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION LAMPARAS ELECTRICAS	ALUMBRADO EL CANAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93142005	Servicios de alumbrado urbano	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALLES Y CARRETERA	RECONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES DEL CASCO URBANO	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALLES Y CARRETERA	SEÑALIZACION Y PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN DE CAMINOS	MANTENIMIENTO DE CAMINOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN DE CAMINOS	MANTENIMIENTO DE CAMINOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE CAMINOS	MANTENIMIENTO DE CAMINOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Luperón
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Estrecho de Luperón Omar Bross

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00